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UCHWAŁA Nr 322/55
Prezydium Wojewódzkiej ^ady Narodowej w Kielcach 

z dnia 30«września 1955 r.

w sprawie dalszego rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
oceniając dotychczasowy stan rozwoju kultury fizycznej 
i sportu oraz pracę Woj. Komitetu KjF. stwierdza:

I. Komitety kultury fizycznej zainteresowały problematy
ką sportową poważną część aktywu społecznego. Pokaźna 
liczba 800 działaczy pracuje nad rozwojem poszczególnych 
dyscyplin sportowych w województwie. Aktyw ten jest zor
ganizowany w społecznych sekcjach sportowych i komisjach 
Wojewódzkiego, Powiatowych i Miejskich Komitetów Kul
tury Fizycznej. Szczególnie w latach 1954 i 1955 Woj. Ko
mitet K.F. przeszkolił 685 działaczy sportowych, nadając 
im tytuły sędziów klasy I, II i III.

Komitety kultury fizycznej działając w oparciu o ten 
szeroki aktyw społeczny umasowiły szereg dyscyplin spor
towych, wciągając przy pomocy Rad Okręgowych zrzeszeń 
sportowych oraz Rad Kół Sportowych, poważną część mło
dzieży do stałego uprawiania KF i sportu, skupiając ich 
w liczbie 64.749 jako stałych członków kół sportowych. 
Związkowych Zrzeszeń Sportowych, LZS-ów, SKS-ów, 
Zrzeszeń Sport. „Start", „Zryw" i „Gwardii". Poważnie 
wzrosła ilość zdobytych odznak SPO i BSPO w stosunku 
do roku 1952 zamykająca się liczbą 19.383, a w roku 1955 
— 33.757 zdobywców . odznak. Na przestrzeni ostat
nich dwu lat padło szereg życiowych rekordów pobitych 
przez zawodników szczególnie w lekkoatletyce. I tak: w rzu
tach rekord życiowy i województwa został pobity przez 
Winiarskiego, rzut młotem przez Kunata, w biegach przez 
Krzemińską, zaś przez Aleksanderek w skokach, w boksie 
KS „Stal" Radom zajmuje czołowe miejsce w II lidze. Koło 
Sportowe „Stal" Kielce wychowało Leszka Drogosza, mistrza 
Europy w boksie. Pięć drużyn piłkarskich z naszego woje
wództwa walczy w III lidze. W imprezach masowych, ta
kich jak: Biegi Narodowe, Marsze Jesienne, trójbój LA 
startowało na przestrzeni 1955 roku — 120.000 młodzieży, 
w gimnastyce juniorów zajęliśmy w skali krajowej zespo
łowo trzecie miejsce.

Celem stworzenia lepszych warunków do uprawiania sze
regu dyscyplin sportowych, WKKF oddał do użytku 2 sko
cznie narciarskie, jedną w Kielcach, drugą w Tumlinie, 
zbudowane z funduszów państwowych oraz przeprowadził 
kapitalny remont boiska sportowego w Opocznie, Jędrze
jowie i Sandomierzu, oddał do użytku stadion sportowy 

LZS w Suchedniowie. W czynach społecznych na przestrzeni 
br. powstało około 202 boisk sportowych, bez. nakładów 
finansowych ze skarbu państwa.

Oddano do użytku największy stadion sportowy „Stali" 
w Rejowie i krytą pływalnię w Ostrowcu.

II. Pomimo tych osiągnięć w pracy komitetów kultury 
fizycznej zarysowują się z całą ostrością braki i niedo
ciągnięcia. Nie wszystkie dyscypliny sportu rozwijają się 
równomiernie i planowo. W naszym województwie domi
nuje piłka nożna, do uprawiania jej nie zawsze są stwa
rzane należyte warunki, rozwój kół sportowych szczegól
nie na wsi przebiega żywiołowo bez racjonalnego i plano
wego ich rozmieszczenia przez KKF i Rady LZS-ów. Gim
nastyka, jako podstawowy element kultury fizycznej jest 
całkowicie zaniedbana przez zrzeszenia sportowe, prowa
dzona jest jedynie przez nauczycieli KF w szkołach.

Walka o wykwalifikowane kadry trenerskie i instruk
torskie jest ze strony KKF niedostateczna, czego dowodem 
są słabe wyniki czołówki wojewódzkiej, szczególnie w ta
kich dyscyplinach sportu, jak: LA, boks, szermierka, hokej 
na lodzie, narciarstwo, kolarstwo. Żywiołowo rozwijający 
się ruch sportowy na wsi, nie ma konkretnej pomocy ze 
strony instancji sportowych, a pomoc udzielana przez 
związkowe koła sportowe w ramach ruchu łączności mia
sta ze wsią jest niewystarczająca.

Większość młodzieży woj kieleckiego nie jest wciąg
nięta do uprawiania KF i sportu, mimo uchwał XIII 
Plenum ZG ZMP, zarysowuje się słaba praca instancji 
KKF, rad zrzeszeń i ZMP na tym odcinku.

Praca KKF i rad zrzeszeń sportowych nad intelektual
nym i kulturalnym poziomem zawodników szczególnie 
w piłce nożnej i boksie jest niedostateczna. Zachodzą wy
padki chuligańskiego zachowania się na boiskach sporto
wych zawodników, a w stosunku do winnych instancje 
sportowe, w szczególności rady kół sportowych, nie wy
ciągają wychowawczych wniosków.

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej w niewystarcza
jącym stopniu pomaga w pracy P/MKKF, które przy jedno
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osobowej obsadzie nie zawsze są w stanie otoczyć się akty
wem społecznym i w sposób kolegialny wykonywać cią
żące na nich obowiązki.

Prezydia powiatowych i miejskich rad narodowych mało 
interesują się rozwojem sportu na swoim terenie..

Resortowi członkowie prezydiów rad narodowych w spo
sób niedostateczny nadzorują pracę powiatowych komite
tów kultury fizycznej.

Obiekty sportowe tak nieliczne w naszym województwie 
wykorzystywane są do innych celów, zarysowuje się słaba 
troska prez. rad narodowych o należytą konserwację i eks
ploatację istniejących obiektów sportowych. Zdarzają się 
wypadki używania sal gimnastycznych na organizację wy
staw, jak np. w Radomiu, lub noclegów, jak w WDK 
w Kielcach, ćo robi się kosztem zajęć KF.

Zachodzą wypadki rozdzielania sprzętu sportowego przez 
rady kół sportowych zawodnikom do domu, wskutek czego 
żywotność tego sprzętu jest znacznie krótsza.

Trenerzy i instruktorzy rad zrzeszeń sportowych i kół 
sportowych, nie przejawiają troski o umasowienie sportu 
w swoim związku branżowym, zachodzą również wypadki 
przechwytywania zawodników, na co KKF z miejsca po
winny reagować.

III. W celu usunięcia istniejących braków i niedociągnięć 
w pracy komitetów kultury fizycznej i prezydiów powiato
wych i miejskich rad narodowych

Prezydium WRN uchwala:

1. Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 
wspólnie ze społecznymi sekcjami sportowymi rozpra
cują do końca br. konkretny plan rozwoju poszczegól
nych dyscyplin sportu na naszym terenie na lata 1956 
do 1960.

2. W celu planowego kierowania rozwojem sportu i kul
turą fizyczną na wsi, Wojewódzki Komitet Kultury Fi
zycznej do końca br. przeprowadzi prace przygotowa
wcze do zebrań wyborczych, społecznych sekcji spor
towych powiatowych i miejskich komitetów kultury 
fizycznej, a w m-cu styczniu i lutym 1956 r. przepro
wadzi wybory do tych sekcji na szczeblu wojewódzkim.

3. Wojewódzki Komitet Kultury. Fizycznej w m-cu wrześ
niu br. przeprowadzi plenarne posiedzenia powiato
wych i miejskich komitetów kultury fizycznej, ocenia
jąc na nich dotychczasowy rozwój sportu w woje
wództwie.

4. W celu należytego wykorzystania kadry trenerskiej 
i instruktorskiej oraz omówienia zadań stojących przed 
nią w roku 1956, Wojewódzki Komitet Kultury Fizycz
nej do dnia 31.XII.1955 r. zorganizuje posiedzenie Pre
zydium WKKF-u, poszerzone o kadrę z całego woje
wództwa, na którym dokona analizy dotychczasowej 
pracy trenerów, instruktorów i nauczycieli WF w szko
łach, nad podniesieniem poziomu kultury fizycznej 
i sportu.

5. Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej, wspólnie z Za
rządem Wojewódzkim ZMP i Wojewódzką Radą Związ
ków Zawodowych, opracują do dnia 30 listopada 1955 r. 
perspektywiczny plan umasowienia kultury fizycznej 
i sportu, w świetle uchwały CRZZ o łączeniu małych 
kół sportowych oraz poczyni personalnie odpowiedzial
nych pracowników komitetów kultury fizycznej i rad 
okręgowych zrzeszeń sportowych za jego realizację.

6. Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej oraz wszystkie 
instancje odpowiedzialne za rozwój sportu na terenie 
województwa opracują w terminie do końca br. formy 
pracy wychowawczej, wśród zawodników i sposoby 
wprowadzenia ich w życie.

7. Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej powiąże się 
ściśle z zarządami Związku Młodzieży Polskiej dla wy
pracowania lepszych form pracy propagandowej, wśród 
młodzieży zatrudnionej w węzłowych zakładach pracy, 

w konsekwencji czego WKKF i rady zrzeszeń sporto
wych winny wprowadzić około 5.000 młodzieży do końca 
bież, roku do kół sportowych, celem czynnego uprawia
nia kultury fizycznej i sportu.

8. Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej zwiększy ope
ratywność kierowniczego aparatu i skieruje go do po
wiatowych i miejskich komitetów kultury fizycznej, 
prezydiów rad narodowych w celu udzielenia pomocy 
i dokonania kontroli.

9. Prezydia powiatowych i miejskich rad narodowych 
przynajmniej raz na pół roku oceniać będą pracę po
wiatowych i miejskich komitetów kultury fizycznej, na
stępnie zobowiążą resortowych członków do bardziej 
wnikliwego kontrolowania prac zaleconych PKKF-om, 
oraz do udzielenia przewodniczącym powiatowych 
i miejskich komitetów kultury fizycznej konkretnej 
pomocy.

10. Prezydia powiatowych i miejskich rad narodowych oto
czą troskliwą opieką komitety kultury fizycznej, zanie
chają wysyłania przewodniczących do innych prac nie- 
związanych z kulturą fizyczną i sportem, zatroszczą się 
o stworzenie warunków dla pracy społecznej sekcji 
sportowych, umożliwiając im w godzinach popołudnio
wych przeprowadzenie zadań społecznych sekcji spor
towych.

11. Wykonanie niniejszej uchwały zaleca się Wojewódzkie
mu Komitetowi Kultury Fizycznej, prezydiom powia
towych i miejskich rad narodowych.

Nadzór nad jej wykonaniem powierza się resorto- 
?wemu człoifkowi Prez. WRN.

Termin wykonania 31.XII.1955 r.

Za Prezydium WRN
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

(—) mgr Edward Wychowaniec

Sekretarz Prezydium
(—) Zygmunt Brzezicki

KOMUN I KAT 
Wojewódzkiego Komitetu 

do Współpracy z PKOI

Wojewódzki Komitet do Współpracy z Polskim Komite
tem Olimpijskim ocenił ostatnio dokonywanie wpłat na 
fundusz Komitetu przez poszczególne zrzeszenia sportowe 
w województwie kieleckim.

Ocena wykazała, że w wielu wypadkach zrzeszenia nie 
stosują się do zarządzenia Przewodniczącego GKKF nr 87 
z dnia 30.6.54 r., tj. nie pobierają dopłat do biletów wstępu 
na imprezy sportowe oraz nie przekazują odpowiednich 
kwot, zainkasowanych z dopłat na konto NBP Warszawa II 
Oddział Miejski Mokotów nr 1525-9-661.

Dotychczas jedynie ZS Gwardia Kielce i ZS Unia Pionki 
wywiązują się z obowiązków na rzecz PKO1. Pozostałe 
zrzeszenia nie wpłacają prawie wcale obowiązujących na
leżności.

Zatrzymywanie wszelkich kwot z dopłat na Fundusz 
Olimpijski pociągnie za sobą stosowanie ostrych sankcji 
w stosunku do opornych i winnych nie przestrzegania za
rządzenia Przewodniczącego GKKF.

W związku z tym Wojewódzki Komitet prosi o niezwło
czne wyrównanie wszelkich zaległości i o powiadamianie 
Komitetu o każdorazowej wpłacie specjalnym pismem.

Przewodniczący Woj. Komitetu Współpracy z PKO1
Nowak Cecylia
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Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 60 Przewodniczącego GKKF 
z dnia 24 czerwca 1955 roku

REGUŁ
Sekcji Sportowych Powiatowego

§ i-
1. Na podstawie statutu Powiatowego Komitetu Kultury 

Fizycznej oraz Uchwały Prezydium GKKF z 15 grud
nia 1950 roku przy Powiatowym Komitecie Kultury 
Fizycznej działają sekcje sportowe poszczególnych 
dyscyplin sportu.

2. W wypadku gdy nie ma możliwości utworzenia od
dzielnych sekcji sportowyęh dla każdej dyscypliny 
sportu, przy Powiatowym Komitecie Kultury Fizycznej 
mogą działać połączone sekcje sportowe, z których 
każda obejmuje swym działaniem kilka dyscyplin sportu.

3. Sekcje sportowe są organami Powiatowego Komitetu 
Kultury Fizycznej, powołanymi do współudziału w 
sprawowaniu kierownictwa rozwojem poszczególnych 
dyscyplin sportu na terenie powiatu.

§ 2.
1. Sekcje sportowe działają zgodnie z treścią niniejszego 

regulaminu.
2. Poszczególne sekcje sportowe mogą w oparciu o niniej

szy regulamin opracować własne regulaminy, dostoso
wane do specyfiki ich pracy, które podlegają zatwier
dzeniu przez Przewodniczącego Powiatowego Komitetu 
Kultury Fizycznej.

I. Zadania sekcji sportowych

§ 3.
Do podstawowych zadań sekcji sportowych należy:
1. Współdziałanie w rozwijaniu ruchu sportowego na te

renie powiatu, umasowieniu kultury fizycznej i sportu, 
podnoszeniu poziomu wyszkoleniowego polskich spor
towców oraz ich mistrzowskich wyników.

2. Planowanie rozwoju poszczególnych dyscyplin sportu 
na terenie powiatu.

3. Kierowanie pracą organizacyjno-metodyczną, szkole
niowo-sportową oraz wychowawczą w organizacjach 
sportowych, jak również kontrolowanie tej pracy w za
kresie danej dyscypliny sportu.

4. Okazywanie stałej pomocy organizacjom sportowym 
w podnoszeniu poziomu pracy ^Organizacyjno-metodycz- 
nej, szkoleniowo-sportowej oraz wychowawczej.

5. Przyciąganie do społecznej pracy w Powiatowym Komi
tecie Kultury Fizycznej szerokiego aktywu sportowego 
i specjalistów w poszczególnych dyscyplinach sportu.

II. Zakres działania sekcji sportowych
§ 4.

1. Sekcje sportowe opracowują i przedstawiają do za
twierdzenia Powiatowemu Komitetowi Kultury> Fizycz
nej:
— plany rozwoju poszczególnych dyscyplin sportu na 

terenie powiatu,
— wytyczne do pracy organizacyjno-metodycznej, 

szkoleniowo-sportowej oraz wychowawczej,
— jednolity kalendarz sportowy w poszczególnych dy

scyplinach sportu,
— wnioski w sprawie nadania III klasy sędziom spor

towym,

AMIN
Komitetu Kultury Fizycznej

— wnioski w sprawie przyznania nagród i odznaczeń 
za wybitne osiągnięcia sportowe oraz za aktywną 
działalność w ruchu sportowym,

— wnioski w sprawie pozbawienia uprawnień poszcze
gólnych sędziów III klasy,

— składy reprezentacji powiatu na zawody sportowe,
— oceny, analizy i sprawozdania o stanie rozwoju po

szczególnych dyscyplin sportu oraz sprawozdania 
z działalności sekcji.

2. Przyjmuje się za zasadę, że Powiatowy Komitet Kultury • 
Fizycznej nie będzie podejmował decyzji w powyższych 
sprawach bez uprzedniego zajęcia stanowiska przez za
interesowane sekcje sportowe.

§5, - -
Sekcje sportowe realizują w uzgodnieniu z Przewodniczą

cym Powiatowego Komitetu Kultury Fizycznej następujące 
zadania: .
— organizują narady, odprawy, konferencje i seminaria 

specjalistów w poszczególnych dyscyplinach sportu (tre
nerów, instruktorów, nauczycieli wychowania fizyczne
go, sędziów sportowych oraz Mistrzów Sportu i innych 
czołowych zawodników) poświęcone zagadnieniom pracy 
organizacyjno-metodycznej, szkoleniowo-sportowej oraz 
wychowawczej,

— opiniują plany jednolitej klasyfikacji sportowej oraz 
kontrolują i udzielają pomocy w ich realizacji,

— opracowują wytyczne do pracy trenerów, instruktorów 
i sędziów sportowych oraz kontrolują ich wykonanie,

— opracowują wnioski w sprawie planów i programów 
szkolenia kadry instruktorskiej i sędziowskiej oraz udzie
lają pomocy w realizacji tych planów i programów,

— prowadzą doszkalanie kadry trenersko-instruktorskiej
i sędziowskiej,
opracowują regulaminy powiatowych zawodów sporto
wych oraz wytyczne do regulaminów innych zawodów 
sportowych,
opracowują wytyczne i wskazówki dotyczące pracy wy
chowawczej i kulturalno-oświatowej wśród sportowców, 
a także udzielają pomocy organizacjom sportowym w tej pracy, J

opiacowują dezyderaty w zakresie budowy urządzeń 
sportowych oraz opiniują długofalowe projekty pla- 

. now budownictwa sportowego na terenie powiatu, 
opiniują plany eksploatacji i konserwacji urządzeń 
sportowych poszczególnych zrzeszeń sportowych, 
opiniują rozdzielniki sprzętu sportowego,

— organizują propagandę poszczególnych dyscyplin 
sportu.

§ 6.
Sekcje sportowe realizują samodzielnie następujące 

zadania:
kontrolują przestrzeganie przepisów sportowych oraz 
realizację wytycznych, programów i instrukcji meto
dycznych w organizacjach sportowych, :

— udzielają pomocy w pracy organizacyjno- metodycz
nej, szkoleniowo-sportowej oraz wychowawczej 
organizacjom sportowym, szkołom sportowym, jak 
również poszczególnym trenerom, instruktorom 
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i nauczycielom wychowania fizycznego,, sędziom 
sportowym i innym działaczom sportowym,

• organizują wymianę doświadczeń w pracy organi
zacji sportowych, jak również poszczególnych trene
rów, instruktorów, nauczycieli, działaczy, Mistrzów 
Sportu i czołowych zawodników,

— współpracują z poradniami sportowo-lekarskimi w 
zakresie organizacji kontroli lekarskiej w poszcze
gólnych dyscyplinach sportu,

— kontrolują przestrzeganie wytycznych i instrukcji 
w sprawie kontroli lekarskiej,

_ przebies zdobywania norm na odznakę
SPp przez sportowców uprawiających poszczególne 
dyscypliny sportu,

— organizują zawody o mistrzostwo powiatu i inne po
wiatowe zawody sportowe,

— organizują przygotowanie reprezentacji powiatu do 
udziału w zawodach sportowych,
kontrolują i udzielają pomocy organizacjom sporto
wym w realizacji jednolitego kalendarza sportowe
go,
oceniają przebieg i wyniki zawodów o mistrzostwo 
powiatu oraz innych zawodów powiatowych,

— rozpatrują i zatwierdzają rekordy powiatu oraz naj
lepsze osiągnięcia sportowe w poszczególnych dyscy
plinach sportu,

— .prowadzą ewidencję rekordów i osiągnięć sporto
wych, zgodnie z instrukcją GKKF w tej sprawie,

— prowadzą ewidencję kadry trenersko-instruktorskiej 
i sędziowskiej oraz zawodników szczebla powiato
wego, zgodnie z instrukcją GKKF w tej sprawie,

— rozpatrują wnioski i podejmują decyzje w sprawie 
zmian przynależności zrzeszeniowej sportowców,

— podejmują uchwały natury dyscyplinarnej w stosun
ku do kadry trenersko-instruktorskiej, sędziów oraz 
czołowych sportowców, którzy postępują niezgodnie 
z mianem działacza sportowego lub sportowca Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej,

— opiniują plany finansowe organizacji sportowych w 
zakresie wydatków na poszczególne dyscypliny spor
tu.

§ 7.
Sekcje sportowe mogą odwoływać się od decyzji Po

wiatowego Komitetu Kultury Fizycznej do Wojewódz
kiego Komitetu Kultury Fizycznej. Odwołanie nie 
wstrzymuje wejścia w życie decyzji Powiatowego Ko
mitetu Kultury Fizycznej, którą może dopiero uchylić 
Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej.

III. Organizacja i struktura sekcji

§ 8.
1. Stan ilościowy sekcji ustala się w granicach 11 — 24 

osób.
2. Sekcja sportowa wybierana jest raz w roku w głoso

waniu tajnym na ogólnym zebraniu sportowców i dzia
łaczy danej dyscypliny sportu lub powiatowej konfe
rencji delegatów sekcji sportowych kół i zespołów 
sportowych oraz delegatów innych organizacji i insty
tucji zainteresowanych rozwojem danej dyscypliny 
sportu.

3. Delegaci sekcji sportowych kół i zespołów sportowych 
wybierani są na ogólnych zebraniach tych sekcji.

4. Delegaci organizacji i instytucji zainteresowanych roz
wojem danej dyscypliny sportu delegowani są uchwałą 
władz tych organizacji i instytucji.

5. Klucz wyborczy delegatów ustala każdorazowo Powia
towy Komitet Kultury Fizycznej w oparciu o propo
zycje zainteresowanej sekcji sportowej.

6. W powiatowej konferencji mogą brać udział z głosem 
doradczym Zasłużeni Działacze Kultury Fizycznej, Za
służeni Mistrzowie Sportu, Mistrzowie Sportu oraz inni 
czołowi sportowcy i działacze, którzy nie zostali wy
brani delegatami. Wyżej wymienionych zaprasza na 
konferencje Powiatowy Komitet Kultury Fizycznej.

7. Wybory sekcji sportowej przeprowadzane są na pod
stawie instrukcji Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej.

8. Skład osobowy sekcji sportowej zatwierdzany jest 
przez Powiatowy Komitet Kultury Fizycznej.

9. Powiatowy Komitet Kultury Fizycznej może rozwiązać 
sekcję sportową w wypadku jej bezczynności, przy 
czym uchwała o rozwiązaniu winna być podana do 
wiadomości wszystkim członkom danej sekcji.

10. Jeżeli skład osobowy sekcji nie został zatwierdzony 
lub nastąpiło rozwiązanie sekcji, Powiatowy Komitet 
Kultury Fizycznej zarządza ponowne wybory.

§ 9-
1. Władze sekcji stanowią:

a) plenum,
b) prezydium.

2. Organami pomocniczymi prezydium sekcji są: kole
gium sędziów, rada trenerów oraz odpowiednie ko
misje.

§ 10.
1. Najwyższą władzą sekcji jest plenum.
2. W skład plenum wchodzą wszyscy członkowie sekcji.
3. Plenum podejmuje uchwały w zakresie wszystkich za

gadnień objętych właściwością sekcji sportowej oraz 
dokonuje wyboru jej prezydium.
W szczególności przedmiotem obrad plenum są:
a) projekty planów rozwoju danej dyscypliny sportu,
b) projekty planów pracy sekcji,
c) projekty uchwał, wytycznych, przepisów, instrukcji 

oraz innych dokumentów stanowiących wytyczne 
działania w danej dyscyplinie sportu.

d) analizy i oceny stanu rozwoju danej dyscypliny 
sportu na terenie powiatu,

e) wytyczne dla prezydium sekcji na. okres do na
stępnego plenum sekcji,

f) sprawozdania prezydium sekcji oraz komisji dzia
łających przy prezydium.

4. Plenum może w uzasadnionych wypadkach zwalniać 
poszczególnych członków sekcji sportowej z ich obo
wiązków i powoływać na ich miejsce nowych członków,, 
jednak zmiany te nie mogą przekroczyć 1/3 ogólnej licz
by członków sekcji.
Zwolnienie członka sekcji z obowiązków może nastąpić, 
na skutek:
a) wyjazdu poza teren powiatu,
b) nie udzielania się w pracach sekcji,
c) popełnienia czynów niegodnych działacza sportowego,.
d) własnej, uzasadnionej prośby członka sekcji. 
Wszelkie zmiany w składzie osobowym sekcji zatwier
dza Powiatowy Komitet Kultury Fizycznej.

§ U-
1. Organem wykonawczym sekcji sportowej jest prezy

dium, wybierane w głosowaniu jawnym na pierwszym 
plenum — w składzie: przewodniczący, 1 — 2 wice
przewodniczących, sekretarz oraz 3 — 5 członków.
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2. Członkami prezydium mogą być wyłącznie członkowie 
sekcji.

3. Skład prezydium sekcji zatwierdza Powiatowy Komi
tet Kultury Fizycznej.

4. Prezydium sekcji sportowej wykonuje w okresie mię
dzy posiedzeniami plenum sekcji jej uprawnienia 
w myśl uchwał i zarządzeń powiatowego oraz nad
rzędnych komitetów kultury fizycznej oraz plenum 
sekcji sportowej, a w szczególności:
a) realizuje bieżące zadania sekcji sportowej,
b) wykonuje uchwały i zarządzenia powiatowego oraz 

nadrzędnych komitetów kultury fizycznej dotyczące 
danej dyscypliny sportu oraz uchwały i wytyczne 
plenum sekcji sportowej,

c) podejmuje uchwały w zakresie zagadnień objętych 
właściwością sekcji sportowej, w ramach swych 
kompetencji i w wykonaniu obowiązujących prze
pisów,

d) powołuje stałe i okresowe komisje oraz kieruje ich 
pracą.

5. Prezydium sekcji może w uzasadnionych wypadkach, 
określonych w ust. 4 § 10 niniejszego regulaminu, zwol
nić poszczególnych członków prezydium z ich obo
wiązków i dokooptować na ich miejsce nowych człon
ków, jednak zmiany te nie mogą przekroczyć 1/3 ogól
nej liczby członków prezydium.
Uchwały powyższe stają się prawomocne po zatwier
dzeniu ich przez Powiatowy Komitet Kultury Fizycz
nej.

§ 12.
1. Prezydium sekcji sportowej powołuje komisje: tech- 

niczno-sportową, klasyfikacji, urządzeń i sprzętu spor
towego oraz radę trenerów. Ponadto prezydium sekcji 
sportowej w miarę potrzeb powołuje komisje: wy- 
szkoleniowo-sportową, pracy wśród młodzieży, organi
zacyjną, propagandy i dyscyplinarną.

2. Prezydium sekcji sportowej może powoływać inne sta
łe lub okresowe komisje.

3. Stałe lub okresowe komisje powoływane są na mocy 
uchwały prezydium sekcji sportowej spośród człon
ków sekcji oraz działaczy i specjalistów nie będących 
członkami sekcji.

4. Komisje wybierają w głosowaniu jawnym ze swego 
grona: przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i se
kretarza.
Przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza 
komisji zatwierdza prezydium sekcji sportowej.

5. Komisje mogą przyciągać do swej pracy działaczy 
i specjalistów w danej dyscyplinie sportu, nie będą
cych członkami komisji.

6. Skład, zakres działania oraz tryb pracy stałych i okre
sowych komisji ustalają regulaminy opracowane przez 
poszczególne sekcje sportowe.

7. Przy prezydium sekcji sportowej tworzy się kolegium 
sędziów, które pracuje pod bezpośrednim kierownic
twem prezydium sekcji sportowej.
Organizację, zakres działania i tryb pracy kolegium 
sędziów ustala odrębny regulamin, zatwierdzony przez 
Główny Komitet Kultury Fizycznej.

§ 13.
1. Sekcje sportowe PKKF nadają kierunek i nadzorują 

działalność sekcji sportowych kół i zespołów sporto
wych.

2. Sekcje sportowe PKKF mogą uchylać uchwały sekcji 
sportowych kół lub zespołów sportowych w wypadku 
ich niezgodności z obowiązującymi przepisami oraz 
uchwałami i wytycznymi władz sportowych, jak rów
nież sekcji sportowych PKKF.

3. Sekcjom sportowym PKKF przysługuje prawo podej
mowania sankcji dyscyplinarnych (np. udzielenie upom
nienia, nagany itp.) w stosunku do nieprzestrzegają- 
cych obowiązujących regulaminów, zarządzeń i wy
tycznych sekcji sportowych kół lub zespołów sporto
wych. Wprowadzanie sankcji w życie następuje de
cyzją Powiatowego Komitetu Kultury Fizycznej.

IV. Tryb pracy sekcji

§ 14.
1. Plenum sekcji sportowej odbywa się nie rzadziej niż 

dwa razy w roku.
2. Terminy i porządek obrad plenum ustala prezydium 

sekcji sportowej i przedstawia do zatwierdzenia Powia
towemu Komitetowi Kultury Fizycznej.
Przewodniczący prezydium sekcji podaje do wiado
mości członkom sekcji porządek obrad plenum przy
najmniej na 14 dni przed jego terminem.

3. Prezydium sekcji sportowej może zaprosić na plenum 
sekcji działaczy, specjalistów i czołowych zawodników 
danej dyscypliny sportu, nie będących członkami sek
cji.
Zaproszone osoby biorą udział w obradach z głosem 
doradczym.

4. Obradom plenum przewodniczy przewodniczący lub je
den z wiceprzewodniczących prezydium sekcji, wyzna
czony przez przewodniczącego prezydium sekcji sporto
wej. i J'

§ 15.
1. Członkowie sekcji sportowej obowiązani są brać udział 

w każdym plenum sekcji.
2. Jeżeli członek sekcji nie może uczestniczyć w plenum, 

obowiązany jest powiadomić o tym przewodniczącego 
prezydium sekcji, podać przyczyny i uzyskać jego zgodę 
na nieobecność.

§ 16.
1. Projekty uchwal wytycznych i innych dokumentów 

zgłaszane są pisemnie na ręce przewodniczącego pre
zydium sekcji sportowej.

2. Zgłoszony projekt podlega przedyskutowaniu na ple
num.
Plenum sekcji rozstrzyga o projekcie uchwały, wytycz
nych lub innych dokumentów przez głosowanie.

3. Do prawomocności uchwal plenum sekcji konieczna jest 
w pierwszym terminie obecność przynajmniej 1/2 człon
ków sekcji; w drugim terminie — 1/3 członków.

4. Głosowanie jest jawne. Uchwały zapadają zwykłą więk
szością głosów obecnych na plenum członków sekcji.
W razie równości głosów decyduje głos przewodniczące
go zebrania.

5. Natychmiastowej realizacji podlegają tylko te uchwały, 
które sekcja podejmuje w ramach swych samodzielnych 
zadań; pozostałe — wymagają przed wprowadzeniem 
ich w życie zatwierdzenia przez Powiatowy Komitet 
Kutury Fizycznej lub uzgodnienia z jego przewodniczą
cym, zgodnie z §§ 4 i 5 niniejszego regulaminu.

§ 17.
1. Obrady plenum sekcji są protokołowane.
2. Protokoły podpisuje przewodniczący prezydium sekcji 

sportowej oraz sekretarz, który protokołuje obiady.
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§ 18.
1. Zebrania prezydium sekcji odbywają się przynajmniej 

raz w miesiącu.
2. Prezydium sekcji sportowej ustala terminy i porządek 

obrad swych zebrań. Przewodniczący prezydium sekcji 
podaje je dla przypomnienia członkom prezydium przy
najmniej na 3 dni przed zebraniem.

3. Obradom zebrań prezydium sekcji przewodniczy jego 
przewodniczący lub jeden z wiceprzewodniczących wy
znaczony przez przewodniczącego prezydium sekcji spor
towej.

§ 19.
Do obrad prezydium sekcji sportowej stosuje się odpo

wiednio §§ 15. .16 i 17 niniejszego regulaminu.

§ 20.
1. Sekcja sportowa posiada prawo wydawania komunika

tów oraz prowadzenia korespondencji.
2. Komunikat}' oraz korespondencja sekcji podpisywane są 

przez przewodniczącego prezydium sekcji oraz przewod
niczącego PKKF.

V. Finanse

§ 21.
1. Działalność sekcji sportowej finansowana jest z budżetu 

Powiatowego Komitetu Kultury Fizycznej.
2. Prezydium sekcji sportowej opracowuje projekt prelimi

narza wydatków związanych z działalnością sekcji 
i przedstawia go Powiatowemu Komitetowi Kultury 
Fizycznej.

VI. Prawa i obowiązki członków sekcji

§ 22.
Członkowie sekcji sportowej mają prawo:
a) prowadzenia instruktażu i dokonywania z upoważnienia 

PKKF kontroli pracy organizacyjno-metodycznej, szkole

niowo-sportowej oraz wychowawczej w sekcjach spor
towych kół i zespołów sportowych, w zakresie danej 
dyscypliny sportu,

b) korzystania z urządzeń i sprzętu sportowego będącego 
własnością Powiatowego Komitetu Kultury Fizycznej.

c) bezpłatnego wstępu na wszystkie zawody sportowe w da
nej dyscyplinie sportu na terenie powiatu,

d) do otrzymania zwrotu utraconych zarobków oraz kosz
tów podróży, jakie ponieśli z upoważnienia PKKF 
w związku z wypełnianiem obowiązków członków sekcji.

§ 23.

Członkowie sekcji sportowej są obowiązani do:
a) troszczenia się o właściwy rozwój i stałe podnoszenie 

poziomu danej dyscypliny sportu,
b) brania czynnego udziału w pracach sekcji sportowej.
c) sumiennego wykonywania swych społecznych obowiąz

ków i zadań wyznaczonych przez sekcję sportową.
d) przestrzegania przepisów, wytycznych oraz zarządzeń po

wiatowego i nadrzędnych komitetów kultury fizycznej 
oraz sekcji sportowych GKKF i właściwego WKKF.

VII. Ewidencja członków sekcji

§ 24.
1. Ewidencję członków sekcji sportowej prowadzi Powia

towy Komitet Kultury Fizycznej.
2. Członkowie sekcji sportowych otrzymują od Powiatowe

go Komitetu Kultury Fizycznej legitymacje oraz odznaki 
członków sekcji.

VIII. Przepisy końcowe

§ 25.
Przepisy niniejszego regulaminu stosuje się odpowiednio 

do sekcji sportowych Miejskich Komitetów Kultury Fizycz
nej.
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